2528.- 1452: Et D.N... ad evitandam notam instabilitatis in ea-
dem Domo perseveret. (In Domo Luvigniaci - Pr. Franciae).

2529.- 1454: Et D.N... stabilitat se pro bono exemplo suo et a-
liorum. Et super sua mutatione non permittat Ordinem ulte-
rius molestari. (In Domo Silvae Benedictae - Pr. Burgundiae).

2530.- 1455: Et D.N... pro nota instabilitatis vitanda ad ali-
quod tempus in Domo Calesii perseveret ad Ordinis volun-
tatem. (Pr. Gebennensis).

2531.- 1455: Et D.N... et D.N... revertantur ad Domum suae profes-
sionis pro bono exemplo stabilitatis. (In Domo Fontis Bea-
tae Mariae - Pr. Franciae).

2532.- 1457: Et D.N... vadat ad Domum de Padula et ibi curet se
stabilire, aliter, si contrarium fecerit, carceri mancipe-
tur. (Pr. Lombardiae remotioris).

2533.- 1458: Et D.N... et D.N... curent se stabilire in
Domo suae Professionis. (In Domo Ligeti - Pr. Franciae).

2534.- 1459: Et D.N... stabilitat se in Domo suae professionis,
nec amodo curet licentiam evagandi petere. (In Domo Sil-
vae Benedictae - Pr. Burgundiae).

2535.- 1460: Et D.N... vadat ad Domum Pisarum suae professionis
et ibi curet se stabilire, praeteritis discursibus rese-
catis. (Pr. Tusciae).

2536.- 1463: De Monacho qui petit ire Romam ad petendum dispen-
sationem, volumus ut causae suae examinentur a jurisperi-
tis et si videantur requirere dispensationem Apostolicam ut
dictus Monachus ad Sacros Ordines possit promoveri, tunc
unus nuncius mittatur ad id requirendum et Monachus Domi re-
maneat. (In Domo in Gyrio - Pr. Alemaniae Superioris).

2537.- 1464: Quia perceperimus quod quaedam personae Ordinis aes-
timant sibi licere ex Bulla Sanctissimi Domini nostri Pa-

II. STABILITAS [2538]

pae, quod vadant personaliter contra Turcos; ideo intimamus omnibus personis Ordinis quod non fuit nec est intentio Domini nostri Papae quod ipsi vadant, prout Prior Romae fecit resolutionem; et nullus praesumat se movere contra Turcos sub poena carceris. (Cf. n. 1362, 1363).

2538.- 1465: Quia D.N... Domus Vallis Jocosae in Carniola petit transferri ad Domum aliam non exprimens causam translationis suae, volumus eum in eadem Domo remanere. (Pr. Alem. Sup.)

2539.- 1466: Et D.N... in petitione sua habeat patientiam pro nunc, quia non convenit sibi ire ad aliam Domum donec fuerit sacerdos. (In Domo Luvigniaci - Pr. Franciae).

2540.- 1466: Et D.N... Professus Domus Montelli ibidem se stabiliat cum jam in multis Domibus fuerit et in nulla perseveraverit. (Pr. Tusciae).

2541.- 1467: Et D.N... stabiliat se in Domo sua quoniam incertum est quae Domus vellet eum recipere. (In Domo in Scotia)

2542.- 1467: Et D.N... Monachus Domus Sancti Laurentii de Padula stabiliat se in Domo sua quoniam non est certum quod aliquis Prior Provinciae Saxoniae vellet eum recipere. (Pr. Lombardiae remotioris).

2543.- 1469: Et quia D.N... in suis litteris non allegat causam sufficientem translationis ad Domum Throni in Gemniko, maneat in Domo sua professionis in Seitz. (Pr. Alemaniae Sup.).

2544.- 1472: Et D.N... revertatur ad Domum Ligeti suas professionis, cum non inveniamus aliam Domum ita convenientem ad collocandum ipsum sicut in Domo sua. (Pr. Franciae).

2545.- 1476: Et D.N... maneat in Domo in qua ultimo professus est, quia quod semel placuit amplius displicere non debet. (In Domo Wesaliae - Pr. Rheni).

2546.- 1483: Et D.N... petens mitti ad Domum Brugarum, quia ipsam Domum sic nominatam ignoramus, stet quietus in Domo sua praesertim cum sua petitio habeat unum irrationale annexum. (Ista Domus vocabatur in Ordine: Domus Brugis!) (Pr. Theutoniae).

2547.- 1492: Et D.N... stabiliat se cum mutatio loci non mutet sensum et contrarium sit stabilitati professionis nostrae. (In Domo Moguntiae - Pr. Rheni).

II. STABILITAS [2547]

[2548] STABILITAS T2. II

2548.- 1494: Et D.N...Monachus Domus Moguntiae stabiliat se ibi-
===== dem donec benevolos receptores habere poterit nec amplius
infestus sit Capitulo Generali cum sua instabilitate.
(Pr.Rheni).

2549.- 1495: Et Monachi Domus de Paulari petentes ire ad alias
===== Domos habeant patientiam in petitione sua et stabiliant se
quia Ordo non intendit quod vagentur per Provinciam vel ex-
tra Provinciam. (Pr.Castellae).

2550.- 1496: Et D.N...revertatur ad Domum sua professionis
===== Vallis Sanctae et ibidem stabiliat se quia satis jam dis-
currit per Domos Ordinis. (Pr.Gebennensis).

2551.- 1496: Et DD.NN...habeant patientiam in petitione sua
===== et stabiliant se sicut promiserunt in professione sua.
(In Domo Petrae Castri - Pr.Burgundiae).

2552.- 1501: Et D.N...stabiliat se quia jam peregrinatus est
===== alias et parum profecit. (In Domo de Covis - Pr.Castellae).

2553.- 1501: Et de licentia quam petit D.N...committitur Prio-
===== ri Domus, si sit tanta necessitas transeundi ad aliam Do-
mum. ((In Domo de Miraflores - Pr.Castellae)).

2554.- 1502: Et D.N...hospes in Domo de Paulari habeat patien-
===== tiam in petitione, quia malum exemplum aliis dat volendo
sic frequentius discurrere cum anno praeterito ad suam re-
questam fuerit ibi missus. - Et D.N...deberet verecundari
iterum reverti ad Domum de Paulari de qua rediit isto anno.
(Pr.Castellae).

2555.- 1507: Et D.N...revertatur ad Domum suae professionis,
===== ibique se stabiliat, quiete et religiose vivat, alias Or-
do providebit. (In Domo Glanderii - Pr.Acquitaniae).

2556.- 1508: Et D.N...stabiliat se in Domo sua professionis,
===== praesertim quia Domus sua fuit visitata et nihil dixit
Visitatori in actu Visitationis de causis Capitulo expo-
sitis. (In Domo Pontis Mariae in Astheim - Pr.Alem.Infer.).

2557.- 1522: Et D.N...in Domo professionis suae se stabiliat,
===== et pacifice vivere studeat. (In Domo Valencennarum -
Pr.Picardiae).

2558.- 1523: Et D.N...in Domo in Gyrio revertatur ad Domum
===== Professionis suae in Tarkan, nec deinceps evagari quae-
rat. (Pr.Alemaniae Superioris).

II. STABILITAS [2559]

- 2559.- 1528: Et D.N...cognita gratia quam Deus sibi fecit,
===== stabiliat se in Domo professionis sua, ut ampliorem a
Deo gratiam recipiat. (In Domo Ligeti - Pr.Franciae).
- 2560.- 1528: Et D.N...et D.N...propter pericula maris et pira-
===== tarum habeant patientiam in petitione sua. (In Domo Majo-
ricarum - Pr.Cataloniae).
- 2561.- 1540: Et D.N...de sua salute sollicitus sit vel in media
===== aestate stabiliat se, nec amodo suis scriptis Reverendum
Patrem nostrum Cartusiae molestet. (In Domo Fontis B.V.M. -
Pr.Franciae).
- 2562.- 1542: Et D.N...professus Domus Bonaefidei cui propter
===== senectutem suam compatimur, habeat patientiam in petitio-
ne sua, ne ex mutatione loci sua senectus gravetur. (Pr.Ac-
quitaniae).
- 2563.- 1550: Et quia D.N...noviter professus non se stabilivit
===== secundum Ordinationem Capituli Generalis anni praeteriti,
bis comedat ad terram cum pane et aqua in refectorio. (In
Domo Bonipassus - Pr.Provinciae).
- 2564.- 1552: Et D.N...habeat patientiam in petitione sua et sal-
===== tem in isto suo senio se stabilire curet. (In Domo Medio-
lani - Pr.Lombardiae propinquioris).
- 2565.- 1562: Et D.N...hospes in Domo Avinionis habeat patien-
===== tiam in sua petitione donec tempora et itinera magis cla-
riora et securiora sint. (Pr.Provinciae).
- 2566.- 1564: Et D.N...Professus in Domo Caturci habeat patien-
===== tiam in petitione sua quia alibi non posset melius conso-
lari. (Pr.Acquitaniae).
- 2567.- 1566: Conversos hortamur ut de caetero magis se stabi-
===== liant.
- 2568.- 1578: Et licet D.N...obtinuerit licentiam migrandi ad
===== Domum Montis Hilaris, consulimus sibi ut se stabiliat in
Domo suae Professionis. (In Domo de Covis - Pr.Castellae).
- 2569.- 1586: Et D.N...ut stabilitatem probet, quatuor annis in
===== Domo de Paulari hospes conversetur pacifice et maneat, jux-
ta Statutorum Collectionem Novam: quod si quacumque licentia
ad Domum de Miraflores reversus fuerit, Charta recepta, ite-
rum ad dictam Domum de Paulari accedat et quod dictum est
observet. (Pr.Castellae).

II. STABILITAS [2569]

[2570] STABILITAS

2570.- 1615: In Domo Divionis: Quantum attinet ad petitionem
D.N... professi Domus d'Auray desiderantis Domum coeli ca-
lidioris, Pater Visitator, habita fidei medicorum relatio-
ne, monebit Reverendum Patrem de mediis opportunis curandae
illius infirmitatis; interim alatur expensis suae Domus et
omni subsidio foveatur pro dictae infirmitatis suae suble-
vamine. (Pr.Franciae).

2571.- 1879: D.N... hospes in Domo Montis Kivi vadat ad Domum
Portarum; quem, post tot Domorum mutationes, hortamur ut
stabilitatis et regularis observantiae fiat amator, et ab
indecoris vanisque scriptitationibus se abstineat; alioquin
suffragiis quae Monachis nostris ex Statuto debentur, pri-
vari poterit.

STATUTA: (Vide etiam: 572-575)

1º: Observatio Statutorum.

2º: Poenae.

1º: STATUTA: Observatio Statutorum:

2572.- 1401: Momemus Priores et Monachi Cathaloniae quatenus
Statuta sua studeant et videant, nec de caetero quaestio-
nibus frivolis Generale Capitulum impedian.

2573.- 1443: (Anno praeterito facta est Ordinatio circa Statuta,
ad unicam novam compilationem Statutorum faciendam, quae
fuit facta tantummodo cum Nova Collectione, anno 1581).
Ordinationem istam confirmamus, consulte adjicientes, pro
minus intelligentibus, vel aliter quam conceptum est inter-
pretantibus quod non in derogationem Statutorum inde facto-
rum aut contemptum eorumdem, aut Ordinis alterationem, sed
pro bono communi et suppositorum dicti Ordinis multa et va-
na hinc inde sententium quiete ac pace et exercitio dicti
Ordinis juvativo si et in quantum expediens fuerit haec
concepta sunt.

2574.- 1477: Et appellationem D.N... tanquam justam et rationa-
bilem admittimus et approbamus, prohibentes expresse ne
quis, etiam auctoritate Capituli fungens, ipsum vel quoscum-
que alios Monachos astringat vel servare faciat illa pro
quibus ipse appellavit cum non videantur Statutis Ordinis
consona; nam contenti esse debent Praesidentes quicumque
quod Religiosi maneant in observatione Statutorum. (In Do-
mo prope Amsterdam - Pr.Theutoniae).

2575.- 1521: Et D.N...stet contentus Statutis nostris nec de
caetero contra ea scribat, aut alios sinistre informet,
sub poena carceris. (In Domo de Axiolme - Pr. Angliae).

2576.- 1523: Et quia D.N...obstinate perseverat in sua malitia
scribens contra Statuta, Patrum Ordinis et reverentias
non parum derogans, prioris immemor sibi gratiae factae,
sed deterior ex beneficio factus, idcirco sit in discipli-
na generali ad Ordinis voluntatem, ut vel sic tandem, vexa-
tione sibi dante intellectum, resipiscat humilior factus...
(In Domo Trajecti - Pr. Theutoniae).

2º: STATUTA: Poenae Statutorum:

2577.- 1657: Quia experimur intepescere nonnullorum animos et
ad laxiorem vitam resolvi, securos poenarum quae, partim
temporum iniquitate et bellorum saevitia, partim nimia Prae-
sidentium aliquorum indulgentia, raro pro excessibus qui
forte contingunt imponuntur, ad regularem disciplinam ads-
tringendam et conservandam, ordinamus et mandamus Prioribus
et Visitatoribus ut poenas a Statutis decretas et taxatas
delinquentibus in casibus ibidem expressis solito studiosius
et districtius infligant ne facile eis et sine gravi causa
et necessitate maturae prudentiae judicio probanda in hujus-
modi poenis dispensem.

SUFFRAGIA DEFUNCTORUM: (Vide etiam: 592-597)

2578.- 1343: Cum alias fuerit ordinatum quod nullus exaudire-
tur super petitione Tricenarii perpetui et nunc facta fue-
rit supplicatio pro multis fundatoribus nostris, inhibemus
sub poena carceris, ne aliquis de Ordine nostro, quemquam
ad petitionem similem inducat seu faciat aut praesente et pe-
titionem talem, nec cuiquam tale beneficium concedatur, cum
cedere possit in onus Ordinis et gravamen.

2579.- 1408: Statutum novum loquens quod ubi non sunt sex sa-
cerdotes, Tricenario quilibet sacerdos dicat duas Missas,
si bene consideretur nisi est onerosum nec aequaliter di-
videns onera; nam in magnis Domibus, sacerdotes non dicunt,
excepta Missa currenti nisi quod dicitur in Conventu: ideo
sufficit quod in praedictis Domibus ubi non sunt sex sacer-
dotes, dicantur pro quolibet Tricenario in Conventu vel ex-
tra, cum cantu (si consueverunt) vel sine cantu, duas Mis-
sas; nec ad amplius nolentes teneantur, quod etiam intelli-
gitur de Tricenariis pro vivis in quibus, si necessarium

[2580] SUFFRAGIA

fuerit, residuum volumus suppleri de aliis bonis spiritu-
libus illarum Domorum vel Ordinis.

2580.- 1408: Ubicumque non celebrantibus, Novitiis vel aliis
==== injungitur Psalterium dicendum, ne nimium gravati totum
ex fatigione dimittant sicut saepe repertum est, sufficiunt,
si amplius noluerint dicere, viginti Psalmi. Et pro omnibus
Tricenariis Defunctorum Capituli Generalis quolibet anno di-
cant unum Psalterium nec ad aliud teneantur cum in omnibus
Tricenariis serviant in Conventu sicut alii Monachi excepta
Missae celebratione et hoc extendimus ad praeterita omissa,
excepto Monachatu vel alia Prece pro persona Ordinis, nam
tunc quia vicem aequalem recipere possunt, integre dicant
illa.

2581.- 1408: Quandocumque per Capitulum Generale intimabitur
==== scribendum aliquod Anniversarium vel aliud Beneficium per-
petuum in Calendariis Domorum vel aliis locis similibus, ni-
si expresse dicantur haec verba: scribantur in die suo pro-
prio, possint eum scribere vel annotare cum primo associato;
paucos enim dies vacantes habent Domus antiquae, et multa
talia beneficia sunt hactenus concessa forsitan per importu-
nitatem, nec ex hoc ipsorum defunctorum suffragia defraudantur.

2582.- 1408: Concedimus quod qui voluerint, possint duo Tricena-
==== ria personarum quae non sunt de nostro Ordine simul cele-
brare, dicendo in Agenda et Missa primam orationem in plura-
li quae secundum nostra Statuta, talium convenit statui perso-
narum. Ex hoc enim Domus, multitudine Tricenariorum, quorum
concessio quandoque sine scandalo vitari non potest, gravatae
in aliquo relevantur et defunctorum animae Ordinis suffragiis
ex abundantia Divinae misericordiae non fraudantur.

2583.- 1465: Ne ex multiplicatione spiritualium beneficiorum
==== Ordinis nostri non celebrantes p[re]e aliis graventur, indul-
gemus eisdem et ordinamus ut pro omnibus Tricenariis tam vi-
vorum quam defunctorum quae singulis annis per Cartam Capi-
tuli Generalis injunguntur (tunc erant septuaginta quinque
vel circa Tricenaria in quolibet anno) dicant non sacerdo-
tes aut etiam sacerdotes celebrare non valentes, similiter
et Moniales unum Psalterium. Et similiter pro quolibet Mo-
nachatu qui similiter per Cartam singulis annis injungitur
unum Psalterium, demptis tamen Monachatibus ad quos ex con-
foederatione cum aliis Domibus obligantur; a quibus, quia
vicem expectant, etiam integre pro personis illarum Domo-
rum solvant, nec ad amplius sint adstricti. Conversi vero
pro praedictis Tricenariis solvant omni anno centum Pater
Noster et totidem Ave Maria.

[2583] SUFFRAGIA

SUPERFLUA:

2584.- 1572: Et D.N... quiete se habeat et sit contentus necesse sariis, nec quaerat superflua et curiosa. (In Domo Sanctae Crucis in Jaresio - Pr:Acquitaniae).

TEMPORALIS ADMINISTRATIO: (Vide etiam: 599-617)

- 1°: Alienationes imprudentes non facere.
- 2°: Computa tenere et rationem reddere.
- 3°: Consilium quaerere - Obedire - Prudentiam servare.
- 4°: Debita non contrahere vel citib solvere.
- 5°: Expensas magnas et inutiles vitare.
- 6°: Paupertatem sectare.
- 7°: Probitatem servare.
- 8°: Spiritualia bona juvare et fovere.
- 9°: Zelum habere.

1°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Alienationes imprudentes non facere:

2585.- 1394: Incipimus hanc Constitutionem et non sine magna admiratione percepimus, quod quidam Piores absque licentia Capituli Generalis vel Reverendi Patris Cartusiae, irquisitis etiam Conventibus suis, concedere non verentur bona immobilia Domorum, quibus praesunt, ad usum seu ad vitam recipientium contra jura canonica, et etiam contra Statuta nostri Ordinis; imo de remedio opportuno et optimo providere cupientes statuto irrefragabiliter duximus ordinandum, ne alicui Priori sine consensu Conventus nec Priori et consentiente Conventu suo absque licentia Capituli Generalis vel Prioris Cartusiae liceat dare vel concedere ad vitam alicui personae cujuscumque conditionis sit vel status bona immobilia vel quocumque modo alio abalienare, vel obligationem vel litteras super praemissis concedere; quod si Prior vel Procurator contra fecerit, ipso facto sint privati obedientiis suis, alii vero consentientes sint in disciplina criminosorum ad Ordinis voluntatem.

2586.- 1447: Et de sedibus chori antiquae Ecclesiae, nihil disponat Prior Domus Vallis Jesu Christi sine consensu Conventus aut majoris et sanioris partis ejusdem. (Pr.Cathal.).

2587.- 1448: Et injungimus Priori absoluto a Domo Fontis quod non recedat a dicta Domo sed ibidem resideat ad Ordinis voluntatem ut sic Ordo habeat plenam certificationem de mo-

[2588] TEMPORALIS ADMINISTRATIO

bilibus dictae Domus venditis, impignoratis seu alias quomodo dolibet alienatis. Et de pecuniis inde habitis quomodo et in quibus expositae fuerint et cum qua licentia praedicta sint facta plena ratio per dictum Priorem absolutum reddatur; quoniam ista per favorem regiam ad instantiam illorum quorum interest et zelantium regiam fundationem dictae Domus infallenter recuperabuntur. (Pr. Franciae).

2588.- 1449: Et districte injungimus Priori Domus Hildesheim quod villam suam de Quadendorp, nec in toto nec in parte alienet. (Pr. Saxoniae).

2589.- 1450: Et de licentia quam petunt Prior et Conventus de alienatione possessionum usque ad summam 3000 florenorum, committimus Visitatoribus Provinciae ut se informent utrum causa sit tanti ponderis quod oporteat possessiones alienare ad alios redditus redimendos. (In Domo in Monichusen prope Arnheim - Pr. Picardiae remotioris).

2590.- 1457: Et Visitatores super contractionem debitorum et eorum levitationem per venditiones possessionum in Domo de Trisulto habeat oculum, prohibendo ne amodo talia fiant, sed per consilium Visitatorum Conventuales aliter se gubernent. (Pr. Lombardiae remotioris).

2591.- 1458: Et districte injungimus D.N... quod bona mobilia et immobilia Domus Vallis Profundae alienata et impignorata habeat recuperare hinc ad futurum Capitulum et talia amodo facere non praesumat. (Pr. Franciae).

2592.- 1466: Et albergamentum nemorum factum per D.N... tunc Priorem Domus Vallis Clusae in magnum damnum ipsius Domus, auctoritate Capituli nostri Generalis infringimus, cassamus et penitus annullamus. (Pr. Burgundiae).

2593.- 1473: Et quia Monachi Domus Lanceae in absentia Prioris vendiderunt quasdam possessiones dictae Domus contra Statuta, ideo quilibet ipsorum comedat bis ad terram in refectorio et duas disciplinas recipiat in Capitulo. Et quidquid fecerunt tangquam invalidum esse decernimus, irritamusque et penitus annullamus. (Pr. Gebennensis).

2594.- 1528: Et super indulgentia petita pro alienatione certorum immobilium contra formam juris et Statutorum nostrorum, ad praesens non dispensatur, cum non constet ad quos usus fuerit conversa pecunia. (In Domo Paradisi Mariae prope Danzick - Pr. Saxonias).

[2594] TEMPORALIS ADMINISTRATIO

II. TEMPORALIS ADMINISTRATIO [2595]

2595.- 1529: Priori Domus Vallis Jocosae injungimus ut alienationes bonorum immobilium indebite factas, invocato auxilio regiae majestatis, omni studio rescindere studeat. Cui Visitatores Provinciae sint consilio et auxilio. (Pr. Alemaniae Superioris).

2596.- 1529: Et certam alienationem factam per Priorem et Conventus Domus Dantisci, ut fides emptori servetur, approbamus pro hac vice, salvo quod de caetero tale aliquid non presumant sine scitu et consensu Visitatoris. (Pr. Saxonie).

2597.- 1541: Et Visitatores invigilent quod Prior Domus Silvae Sancti Martini quantocuyus poterit studeat redimere certos redditus venditos super bonis Domus suae. (Pr. Theutoniae).

2598.- 1545: Et prohibemus ne de caetero Prior Domus in Seitz praesumat vendere immobilia Domus, alias per Visitatores rigide puniatur. (Pr. Alemaniae Superioris).

2599.- 1577: Hortamur et serio monemus Rectorem Domus Cantavii ut juxta consilium Visitatorum locationem Cortis inconsiderate factam in pristinum statum restituere studeat, quam in praejudicium Ecclesiae factam revocamus. (Pr. Rheni).

2600.- 1582: Prior Domus Villafrancae caveat vendere vineas Domus et alia quaecumque immobilia. (Pr. Aquitanie).

2601.- 1600: In Domo Vallis Clarae: Et quia alienatio sive locatio ad perpetuam emphyteusim loci vocati de la mote des Barles per D.N...quondam Priorem dictas Domus facta, reperitur esse in praejudicium et maximum damnum dictae ecclesiae, omissa forma Statutorum nostrorum, ideo illam nullam et irritam declaramus. (Pr. Aquitanie).

2º: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Computa tenere et rationem reddere:

2602.- 1437: Priori Domus Vallisbonae injungimus ut ordinaciones Visitatorum ultimas studeat observare, maxime de scribendo receptas et expensas ejus, de statu Domus monstrando et reddendo computos singulis annis. (Pr. Aquitanie).

2603.- 1479: Et hortamur Priorem Domus Axiole ut plus solito Domi maneat, superfluas expensas non faciendo, Domumque tempore sui Prioratus ruinosam factam diligentius restaurari faciat, atque statum Domus suae in temporalibus in sedecim annis per se non redditum, infra mensis spatium post Chartae

[2604] ~~PR~~ TEMPORALIS ADMINISTRATIO ~~ITEM~~ II

hujus receptionem sub poena proprietariorum diligenti computatione coram Visitatoribus suaes Provinciae ostendat; quibus Visitatoribus seriose committimus ut authoritate Capituli Generalis de salubri statu eidem Domui provideant, etiam Priorrem, si contumax in praemissis fuerit, absolvendo. (Pr. Angliae)

2604.- 1487: Et injungimus singulis Prioribus Provinciae Angliae ut singulis annis prout in Charta Visitatorum continetur faciant computationes de omnibus receptis et expositis et faciant scribi in munda et bona forma sub poena absolutionis ab officiis eorum.

2605.- 1518: Priori Domus Bassaevillae fit mia. Cui injungimus ut antequam de ipsa Domo recedat, in manibus Prioris, presentibus antiquioribus, rationem reddat fideliter et det informationem plenam de statu et negotiis Domus. (Pr. Franciae).

2606.- 1530: Et Prior Domus Vedanae de caetero non habeat secularem pro libris computorum suorum scribendis. (Pr. Tusciae).

2607.- 1548: Et quia nemo est qui redditus Domus Valonis cognoscet, ipsum Priorem hortamur in Domino ut diligenter ipsorum reddituum curam habeat, servato semper consilio Visitatoris Provinciae ad honorem Dei et Ordinis utilitatem. (Pr. Gebenn.)

2608.- 1566: Priori Domus Friburgi stricte inhibemus ne ullo modo faciat computum coram secularibus, cum hoc valde Ordini sit contrarium et rationi. (Pr. Rheni).

2609.- 1680: In Domibus de Covis, Xeritio et Granatae cura et exactio reddituum, censum et quorumcumque proventuum, etiam ex locatione domorum provenientium, nulli unquam Converso vel Donato, ex praefixa obedientia, committatur, sed quidam secularis destinatur a PP. Prioribus, data prius ab ipso seculari fidejussione pro indemnitate Domorum. (Pr. Castellae).

3º: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Consilium quaerere -
Ubedire - Prudentiam servare:

610.- 1452: Et nullam faciat Prior in Domo sua Sanctae Crucis in Urbe mutationem tam intra quam extra in grangiis aut vineis et hujusmodi sine expresso consilio Visitatoris Principalis et de ejus licentia petita et obtenta. (Pr. Lomb. rem.)

611.- 1464: Et quia Domus prope Bernam indiget magnis reparationibus et instructienibus in quibus D.N... Prior industrius et expertus est, nolumus ut dictus Prior auferatur

2611] TEMPORALIS ADMINISTRATIO

II.TEMPORALIS ADMINISTRATIO [2612]

per selectionem vel alias a dicta Domo sine consultatione
prævia Capituli Generalis. (Pr.Rheni).

2612.- 1471: Et licentiam quam petit Domus prope Brunam ad pos-
sidendas certas vineas extra terminos, attenta ejusdem Do-
mus paupertate, concedimus. (Pr.Alemaniae Superioris).

2613.- 1475: Et de proventibus Domus Luvigniaci, retentis ne-
cessariis pro victu et vestitu Prioris et Religiosorum,
de residuo Prior disponat secundum quod injunctum est Vi-
sitatori. (Pr.Franciae).

2614.- 1479: Et in inevitabili necessitate, concedimus quod
possit Prior de Rostock vendere vitalitia pro subventio-
ne cum consensu Conventus. (Pr.Saxoniae).

2615.- 1480: Et Prior novus pecunias in deposito existentes
non exponat sine consilio Conventus sui et Prioris Do-
mus Belnae Convisitatoris. (In Domo Luvigniaci - Pr.Franc.)

2616.- 1486: Et de licentia quam Prior Domus de Covis petit ac-
cipiendi pecunias redditum ad reparandum damna facta in
dicta Domo ex aquae inundatione, remittitur quod omnia fiant
cum consilio Conventus, ita tamen quod tales pecuniae repo-
nantur tempore opportuno in loco congruo et ad usus debitos.
(Pr.Castellae).

2617.- 1490: Sollicitius intendat Prior Domus Dulmaniae ut elec-
mosynas piorum hominum affluentes utilius solito expendat,
ne nimium suae innitatur prudentiae sed magis ardua cum con-
silio Priorum Coloniae et Wesaliae prosequatur. (Pr.Rheni).

2618.- 1492: Et Prior Domus Lucae ne praetextu cujusquam licen-
tiae praesumat aliquid alienare nec etiam quicquam magni
agere sine consultatione Visitatorum. (Pr.Tusciae).

2619.- 1497: Et committimus Priori Domus Trevirensis ut super-
intendat Domui Rutilae ne in temporalibus deficiat.
(Pr.Rheni).

2620.- 1521: Mandamus quod officiales Domorum Pontiniani, Ma-
giani et Belriguardi nullam penitus conversationem aut
commercium habeant cum Petro de Goro et filiis ejus, alias
Ordo providebit. (Pr.Tusciae).

2621.- 1532: Licentiam concedimus Domui Vallis Dei ut ligna
quecina viginti quinque arpentorum vel circa succidere
vel vendere possint, cum conditione quod pecuniae ex vendi-

[2622] TEMPORALIS ADMINISTRATIO IN. II

tiones praedictorum lignorum conflatae ad bona immobilia convertantur. (Pr. Franciae).

2622.- 1552: Et de segreganda curiae agriculturae a Conventu, discretioni Prioris committimus. (In Domo Buxiae - Pr. Buxiae Alemaniae Inferioris).

2623.- 1568: Prior Domus Cantavii inhibemus ne amplius prae sumat vendere bona immobilia aut alias Domum gravare sine licentia Capituli Generalis, Reverendi Patris Cartusiae, aut eis Visitatorum. (Pr. Rheni).

2624.- 1570: Et Visitatores provideant ut omnino fiat nova locatio grangiae turris Domus Vallis Pisii tanquam utilis dictae Domui. (Pr. Lombardiae propinquioris).

2625.- 1579: Prohibemus Priori Domus Montis Dei ne a caetero presumat arbores vel ligna abscindi praeter ea quae a VV. PP. Visitatoribus permisa et ordinata sunt; quod si fecerit, sit extra sedem suam tribus mensibus. Officiales vero, si in hoc deliquerint, statim absolvantur ab officiis. (Pr. Picard.).

2626.- 1581: Priorem Domus de Aniago hortamur in Domino ut de caetero cautior sit in expendendis depositis. (Pr. Castellae).

2627.- 1723: In Domo de Paulari: Et nova fabrica sacrarii et sacellorum omnino cesse, donec per Reverendum Patrem de solutis debitibus et pecuniis residuis ex relatione Visitatorum certioratum, ipsam liceat consummare. (Pr. Castellae).

4°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Debita non contrahere, vel illa cito solvere:

2628.- 1463: Et ordinamus Priori Demus de Magiano sub poena suspensionis ab officio Prioratus quod causa aedificandi non recipiat mutuo ultra summam quinquaginta ducatorum, ne Domum ipsam ponat in debitibus sicut alias fecit. (Pr. Tusciae).

2629.- 1475: Et Prior Domus Montis Dei sit amodo extra sedem suam donec reddat debitum ad quod tenetur Domibus Cartusiae et Siliangiaci nec propter hoc a Divinis se absentet. Intelle ximus etiam quod quidam Monachus coadjutor Procuratoris ivit ad partes inferiores mendicatum, vita minus religiosa servata, quod amodo fieri prohibemus sub poena absolutionis ejusdem. (Pr. Picardiae propinquioris).

2630.- 1507: Et Visitatores diligenter inquirant ne Domus Templi Mariae prope Lübeck nimium debitibus et aere alieno gravetur. (Pr. Saxoniae).

II. TEMPORALIS ADMINISTRATIO [2631] [OPAS]

- 2631.- 1573: Et Prior Domus Vedanae nihil prorsus aedificet nec
===== intra, nec extra Domum, donec satisficerit debitis.
(Pr.Tusciae).
- 2632.- 1574: Et Prior Domus Tornaci curet pecunias cumulare
===== pro exoneratione dictae Domus, et nihil attentabit magnae
importantiae sine consilio Visitatoris, cui declarabit bis
in anno statum Domus. (Pr.Picardiae).
- 2633.- 1591: Priori Domus de Xeritio praecipimus ut nihil aedi-
===== ficit donec juxta Statuta debitum omne persolverito et
censem redemerit. (Pr.Castellae).
- 2634.- 1591: D.N...instituto infra annum Priori Domus Vallis
===== Christi per Reverendum Patrem non fit mia, quem rogamus
non dejici animo ob multitudinem debitorum et litium, sed
pro viribus conari ut illa extinguantur et istae amicabili
via si fieri potest sopiantur et justitia evincantur, non
neglecta interea observantiae regularis conservatione, cui
praesentia sua multum suffragabitur. (Pr.Cataloniae).
- 2635.- 1591: Prioris Domus Vernae economiam in extinctione
===== omnium debitorum tam brevi tempore declaratam, pluri-
mum gratam habemus.....(Pr.Provinciae).
- 2636.- 1643: D.N...instituti Prioris Domus Capri industriae
===== commendamus sublevationem istius Domus aere alieno op-
pressae. (Pr.Sancti Brunonis).
- 5º: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Expensas magnas vel inu-**
tiles vitare:
- 2637.- 1436: Priori Domus Montis Rivi de agricultura se res-
===== tringat juxta consilium Visitatorum. (Pr.Provinciae).
- 2638.- 1448: Et Visitatori injungimus ut super fornace laterum
===== per Priorem Magiani erecta, an sit utilis dictae Domui
vel inutilis diligenter se informet cum amicis dictae Do-
mus, et casu inutilitatis recepto, ipsam destrui faciat,
et Priorem praefatum Magiani ad modum suorum praedecesso-
rum et formam Statutorum reducat. (Pr.Tusciae).
- 2639.- 1465: Et inhibitionem per Visitatores factam super mina
===== ferri ulterius prosequenda approbamus et confirmamus, pro-
hibendo omnibus de Domo ne amplius de dicta mina se intro-
mittant. (In Domo Vallis Pisii - Pr.Lombardiae propinq.).

[2640] TEMPORALIS ADMINISTRATIO: II

640.- 1466: Priori Domus Vallis Pisii inhibemus sub poena inobedientiae et absolutionis ab officio Prioratus ne se intrumittat de extruendo fabricam ferrariae quam alias incepit. (Pr. Lombardiae propinquioris).

641.- 1577: Et ordinamus Priori Domus Belriguardi quod lacum a fundatione Domus pro Conventualium commoditate per praecessores suos curatum et conservatum, maxima cum diligentia, quamprimum ad statum pristinum reducat, ac de caetero nihil grande agat, quin prius, Visitatoribus seu alteri ipsorum, communicet. (Pr. Tusciae).

642.- 1604: Visitetur Domus Coloniae a Prioribus Domorum Montium et Confluentiae qui de agriculturae in praefata Domo introductae necessitate vel utilitate judicabunt. (Pr. Rheni).

6°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Paupertatem sectare:

643.- 1490: Et de subventionibus petitis, Domus Cantavii habent patientiam donec uberior annorum fertilitas Domibus Provinciae arriserit et tunc Ordo providebit. (Pr. Rheni).

644.- 1506: Et quoad certas possessiones quas Domus Papiae de praesenti possidet extra terminos suos, attento quod ipsa Domus pluribus bonis abundat, ad dominium et posse Capituli nostri Generalis revocamus et ponimus, licentias concessas forte dictae Domui super illarum retentione revocando et illas pro sublevamine Domorum Montis Sancti Petri et Savonae ejusdem Provinciae quae aliqualem in redditibus penuriam patiuntur, aequis portionibus dividendas, donamus et adjudicamus. (Pr. Lombardiae propinquioris).

645.- 1583: Prior Domus in Seitz caveat ne ulla, sub quocumque praetextu, contrahat debita, et sit contentus hoc anno illis paucis quas ejusdem Domus sunt; abstineat etiam a pomposis equitaturis, et studeat vitare inanes profectiones, ne Domus gravetur. (Pr. Alemaniae Superioris).

646.- 1651: Et quia Domus Capri gravi aere alieno premitur, non permittat Prior Monachis in claustro famulum secularis nisi vere infirmantibus vel senio confectis. (Pr. S. Brunonis).

7°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Probitatem servare:

647.- 1222: Prohibetur ne roncini vel quicumque equi emanetur occasione negotiationis, scilicet ut carius vendantur. Ad necessitatem tamen, sicut olim permissum est, haberi permititur.

[2647] TEMPORALIS ADMINISTRATIO

II. TEMPORALIS ADMINISTRATIO [2648]

2648.- 1482: Priori Domus Vallis Pisii fit mia. Et revocamus et annullamus compromissum per ipsum factum cum N... quia contra Deum et contra omnem rationem et aequitatem fuit factum nec quicquam valet, praecipue quia Conventus Domus non consensit, imo contradixit et se opposuit. (Pr. Lombard. prop.).

8°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Spiritualia bona juvare et fovere:

2649.- 1542: Et quia locationes duarum grangiarum per Piores Domus Bonae fidei factae, audita relatione Visitatorum et aliorum Priorum ipsius Domus et similium notitiam habentium, cedunt in evidentem dictae Domus utilitatem, illas approbamus et continuari volumus. (Pr. Acquitaniae).

2650.- 1843: Pro bono spirituali Domus Trisulti Generale Capitulum desiderat ut propositum a Monachis jam manifestatum, locandi scilicet dominia Tedeno executioni mandetur.

2651.- 1843: Domui Padulae concedimus facultatem alienandi posse sessiones quae, ob nimiam distantiam, non parvas impensas et distractiones offerunt personis Domus, quae ex officio illas invisendas colendasque habent, alias tamen intra terminos emendo, praevio autoritatis ecclesiasticae et civili consensu.

9°: TEMPORALIS ADMINISTRATIO: Zelum habere:

2652.- 1519: Priori Domus Majoraevi injungimus ut vigilet sollicitate circa defensionem jurium, montium, nemorum, passuum et bonorum dictae Domus et cellarii ut Domus ipsa damnum non patiatur. (Pr. Burgundiae).

TRANSITUS DE ALIA RELIGIONE AD NOSTRAM: (Vide etiam: 620)

2653.- 1156: Etiam hoc statuimus ut de Cisterciensium sive Praemonstrati Ordinibus, propter ipsorum reverentiam et pacem, nulla ulterius persona in nostrum Ordinem suscipiatur. Quod constitutum si quis nostrum fuerit transgressus, etiam professum expellere cogatur et a toto Ordine separare.

2654.- 1180: Cistercienses, Praemonstratenses, si fuerint notae personae, et idoneae et sine infamia, et litteras commendatitias habuerint et absolvitorias, recipi possunt, non tamen passim et leviter.

II. TRANSITUS [2654]

[2655] TRANSITUS

2655.- 1222: Cisterciensibus nec post factam in nostris Domibus Professionem, nisi de licentia Capituli Generalis, obedientia non committatur.

2656.- 1261: Recepti et recipiendi de Ordine Minorum et Praedicatorum non possunt habere obedientias cum cura, sine dispensatione Summi Pontificis. Ipsi etiam qui professi fuerint in praedictis Ordinibus vel in Cisterciensi, non possunt aliquas obedientias etiam sine cura habere in Ordine nostro sine dispensatione Capituli Generalis.

2657.- 1309: Mendicantes recepti in Ordine nostro et vix de caetero recipiendi non habeant obedientias in Ordine.

2658.- 1319: Declaramus quod nullus de Ordine Mendicantium possit habere in Ordine Cartusiensi obedientiam aliquam vel administrationem.

2659.- 1363: Declaramus quod Mendicantes, in Ordine nostro Professi, non possint habere vocem in Conventu, in his quae requirunt consensum Conventus.

2660.- 1368: Professi in Ordine Mendicantium non possunt habere aliquam obedientiam in Ordine nostro, sine dispensatione Summi Pontificis, nec Professi in Ordine Cisterciensium et consimilium, sine dispensatione Capituli Generalis. (Ad intelligendum vocabulum istud: consimilium: vide infra: n.2666).

2661.- 1368: Sacerdotes et caeteri qui de saeculo vel altera Religione veniunt ad Ordinem, si in Missarum celebratione et observantiis regularibus formae Ordinis se noluerint conformare, vel in sustinenda opinione sua fuerint obstinati, vel in modo vivendi singulares, ad Professionem nullatenus admittantur, quoniam per tales personas olim multa in Ordine scandala pervenerunt.

2662.- 1386: Priori Domus Argentinae conceditur quod D.N... ex alio Ordine ad nostrum translatum possit licite promovere ad officia Ordinis, Prioratu excepto. (Pr. Alemaniae Inf.).

2663.- 1388: De pace et morum concordia nobis et nostro Ordini summo studio providere curantes, perpetuo duximus ordinandum, ne de caetero aliquis in quavis Religione Professus recipiatur ad Ordinem nostrum in Monachum, Redditum vel Conversum, aliqua ratione vel causa, sine Capituli Generalis vel Prioris Cartusiae licentia speciali; quod si secus attentatum fuerit, sit irritum et inane.

[2663] TRANSITUS

[0725]

II. TRANSITUS [2664]

- 2664.- 1389: Declaramus propter aliquorum dubitationem, praefata tam prohibitionem seu Constitutionem de omnibus Religiosis, tam Mendicantibus quam claustralibus seu Regularibus debere intelligi, quia lex quae generaliter loquitur, generaliter debet intelligi, et amodo, in Novis Constitutionibus, in titulo de diversis Institutis, haec ad rei memoriam adnotetur.
- 2665.- 1391: Ordinamus de caetero quod nulla persona Ordinis per se vel alium supplicet Domino Cartusiae vel Capitulo Generali pro licentia recipiendi personas quae prius fuerint in alia quacumque Religione, vel pro cujusquam anticipatione professionis; quia Ordini non modica incommoda ex his prove nerunt. Qui contrarium fecerit, sciat se graviter offendisse.
- 2666.- 1391: Ad intelligentiam plenioram Constitutionis nuper editae, quae incipit: "De pace et morum concordia": Declaramus quod illud quod dicitur in Secunda Parte Novarum Constitutionum, Capitulo Secundo (vide supra n.2660): Professi in Ordine Mendicantium... et consimilium, sub hoc verbo consimilium intelliguntur Professi Ordinum Sancti Benedicti, Praemonstratensis, Cluniacensis, Grandimontensis, Camaldulensis, Vallis Umbrosae, Coelestini, Montis Oliveti, Humiliati, et caeteri consimiles, qui sub regula Sancti Benedicti, diversis licet accessoriis observantiis superadditis, ad tria principalia vota regulariter obligantur, quos omnes et singulos in supradicta Constitutione nuper edita intelligi volumus et mandamus. Aliis in aliis Religionibus primo Professis in statu primo remanentibus, a quibus excipimus Paulinos, et professos Sancti Basillii, ac Caulitas quos Cisterciensibus, quantum ad hoc, fore similes judicamus.
- 2667.- 1397: Dispensamus cum D.N... quod possit promoveri ad quascumque obedientias Ordinis citra Prioratum, nonobstante quod primo fuerit in alia Religione. (In Domo Vallis Sancti Mauritii - Pr. Alemaniae Superioris). - Ille vero Religiosus pro quo scripsit Prior Domus Vallis Sancti Antonii in Ungaria in sua Religione studeat Deo inservire. (Pr. Alem. Sup.)
- 2668.- 1404: Ad errorem quorundam Conventuum corrigendum, qui primo professos in Ordine Mendicantium ad electionem Prioris admittunt, declaramus quod hujusmodi voce sint omnino privati, tam in electione Prioris quam etiam in omnibus tractatibus, sed nec obedientiam aliquam habere possunt in Ordine nostro sine particulari dispensatione Summi Pontificis.
- 2669.- 1426: Declaramus de Episcopis et Abbatibus, si qui for-

[0725]

II. TRANSITUS [2669]

2670] TRANSITUS

sitan in posterum recipientur in Ordine nostro, quod ob reverentiam sui status et dignitatis ante Ordinis nostri ingressum detur optio eis, antequam profiteantur de officiis Ordinis, scilicet Prioris et Procuratoris, post eorum professionem suscipiendis vel non suscipiendis.

570.- 1434: Priori Domus Loci Dei non fit mia et de duobus quod petunt pro quodam professore sacrae theologiae qui fuit Ordinis Mendicantium, primum, scilicet de voce habenda, conceditur; secundum vero, videlicet quod habilitetur ad curam animalium, differtur, quia causas necessarias seu utiles quare hoc fieri debet, non scribunt. (Pr. Angliae). (Frequentissima erat hujusmodi dispositio).

571.- 1496: Et D.N... de Ordine Carmelitarum, Professus Domus Brunae sit contentus in his quae Statuta et jura ordinant de his quibus scribit. (Pr. Alemaniae Superioris).

572.- 1500: Et committimus Prioribus Domorum Papias et Mediolani ut informent se an D.N... sit professus Ordinis sui primi; quod si ita invenerint, expellant eum ab Ordine; si autem ita non sit, carceri mancipetur propter sua demerita, ad Ordinis voluntatem. (In Domo Bononiae - Pr. Tusciae).

573.- 1526: Ordinamus et statuimus ne de caetero quispiam in alia Religione, cujuscumque Nominis, fuerit professus, ad nostrum Ordinem recipiatur, nisi prius per Capituli nostri Generalis censuram et per litteras patentes, nostrae Religionis dignus decernatur et approbetur. Huic autem nostrae Ordinationi quicumque contravenire temere praesumpserint, erunt in disciplina generali quoad subditos, officiales vero a suis obedientiis erunt suspensi ad Ordinis voluntatem.

574.- 1527: Ordinationem anno praeterito factam de professis aliarum quarumlibet Religionum in Ordine nostro non recipiendis confirmamus eidem Ordinationi adjicientes quod prius quam per nostrum Generale Capitulum hujusmodi aliarum Religionum Professi ad Ordinem nostrum legitime admitti possint, vel recipi, tenebuntur petitas et obtentas licentias suas, signo et sigillo Superiorum suorum Generalium aut Provincialium munitas realiter exhibere. Hortamur autem personas Ordinis ut Reverendo Patri nostro Cartusiae, pro hujus Ordinationis, sive additionis dispensatione non scribant, cum hujusmodi auctoritas soli Capitulo sit reservata.

575.- 1589: Prohibemus in praesenti Decreto ne quis in posterum cujuscumque Religionis alterius admittatur in Ordinem nostrum ad habitum Ordinis, nisi cum hoc expresso pacto,

675] TRANSITUS

[2676]

II.TRANSLATIO DOMORUM

quod nunquam promoveatur ad officia Ordinis; hi vero qui
jam sunt recepti ad Noviciatum, possunt habere officia,
si Superioribus illorum visum fuerit; et qui jam habent
possunt ea retinere et ad alia promoveri.

TRANSLATIO DOMORUM:

2676.- 1424: Imponimus silentium juvenibus Monachis Domus Ar-
veriae super mutatione loci; alias qualibet vice qua su-
per hoc Priorem infestaverint, comedant ad terram in pane
et aqua. (Pr.Burgundiae).

2677.- 1472: Committimus Visitatoribus Provinciae Saxoniae quod
Capitulum Generale anno futuro aut Reverendum Patrem nos-
trum Cartusiae sufficienter informent de translatione Domus
Facis Dei prope Schivelbein de qua Capitulum praedictum plu-
ra scripta recepit, an dicta Domus habeat expensas sufficien-
tes de propriis aut ex aliorum donatione de qua dum suffi-
cienter sint certificati expectent, pro aedificatione ecclae-
siae et cellarum et aliorum aedificiorum necessariorum in
alio loco, et an Ordini expediat dictam facere translationem,
et interim super praedicta translatione nihil attendent.

2678.- 1550: Et potentibus dictam Domum de Fontibus transferri
perpetuum silentium imponimus. (Pr.Cataloniae).

2679.- 1602: In Domo de Cassalla: Et confirmamus sententiam Pa-
trum Visitatorum super translatione dictae Domus, imponen-
tes perpetuum silentium Conventualibus super negotio prae-
dictae translationis jam deciso et terminato. (Pr.Castellae)

2680.- 1619: Et attenta nimia insalubritate loci in quo Domus
Prateae sita est, concedimus ut in aliud commodiore pos-
sit transferri; cuius negotii curam et dispositionem commit-
timus Visitatoribus Provinciae. (Pr.Franciae).

2681.- 1623: Et quia propter magnam coeli intemperiem religiosi
in Domo Bonaefidei commorari non possunt nisi cum magno vi-
tae periculo, ita ut fere omnes in varios morbos incidentes
reddantur inhabiles ad Divinum Officium; ideo ex his et aliis
causis animos nostros juste moventibus, insequentes et reno-
vantes ordinationes Capituli Generalis super translatione
praedictae Domus latas, licentiam concedimus praefatam Domum
in locum mitiorem et commodiorem qui nunc se offert pia et
christiana liberalitate Illusterrissimi Principis Condei trans-
ferendi, et praefatae translationis executionem Reverando Fa-
tri relinquimus. (Pr.Acquitane).

[2681]

II.TRANSLATIO DOMORUM

[2682] TRANSLATIO DOMORUM

2682.- 1625: Vidimus et laudamus propensam voluntatem praefati
==== Patris et Conventualium praefatorum Domus de Covis ad trans-
lationem Domus de Cassalla, novamque Domum alibi suis sumpti-
bus aedificandam. Verum quia ab iis multae fuerunt insertae
conditiones peregrinae, Capitulum Generale judicavit tutius
esse et commodius ut praefata Domus de Cassalla remaneat
ubi sita est quam ut nova ejus aedificatio casso labore ten-
tetur cum magnis incommodis quae praefatae conditiones in-
cludunt. Quaedam enim ex eis regulari disciplinae pacique et
bono praefatarum Domorum adversantur, quaedam multa religio-
sis multarum dissentionum, inquietudinum et distractionum
variarum praebent fomenta, aliae libertatem Ordinis et PP.
Visitatorum dictae Provinciae auctoritatem tollunt. Ideoque
bono et paci Ordinis consulentes, praefatae translationi
jam a centum annis incassum tentatae perpetuum silentium
imponimus. (Pr.Castellae).

2683.- 1626: Districte praecipimus P.Priori et Conventualibus
==== Domus Shenae Anglorum ut nihil penitus agant pro mutatione
loci, nec emant vel vendant sine expressa licentia Patris
Visitatoris. (Pr.Theutoniae).

2684.- 1628: Quoniam ex his quae hactenus gesta et acta sunt,
==== videmus et experimur negotium super Domo de Covis in aliud
locum transferenda esse valde ambiguum et propter contraria
religiosorum inter se pertinaciter contendentium studia pe-
riculosum: ideo paci et tranquillitati atque honori tam in-
clytae Domus consulere cupientes, multis bonis rationibus
adducti, perpetuum silentium praefatae liti imponentes, sen-
tentiam Patrum Commissariorum in favorem praefatae transla-
tionis latam cassantes et annullantes, nechon appellationem
certorum religiosorum adversum praefatam sententiam ad nos
interpositam rejicientes, stricte praecipimus Priori et
Conventualibus dictae Domus, idque sub poena absolutionis
quoad Priorem et officiales, et carceris quoad alios ipso
facto incurrienda, ut a praefatae translationis prosecutione
omnino desistant et diligenter incumbant ad praefatam Domum
reparandam et muniendam adversus violentas Bethis fluvii
inundationes. (Pr.Castellae).

2685.- 1644: Auditis et attentis utrinque rationibus et causis
==== Superiorum et Conventualium Domorum de Covis et de Cassal-
la super translatione dictae Domus de Cassalla multoties
proposita.....Praesens Capitulum Generale impoñit perpetuum
silentium super translatione dictae Domus de Cassalla.....
(Pr.Castellae).

[2685] TRANSLATIO DOMORUM

II.TRANSALIO DOMORUM [2686]

2686.- 1716; Et cum jam inde a triginta annis et amplius in
==== Capitulis Generalibus quaestio plerumque fuerit agitata,
quidnam ex duobus unum magis expedire videretur, aut copta
aedificia in loco ubi sunt continuare, aut alibi Domum ae-
dificandam transferre; verum ut nihil certum hucusque deter-
minatum fuerit, Capitulis Generalibus interdum pro uno, in-
terdum pro altero stantibus, visa et audita relatione utrius-
que Visitatoris de iisdem mutuo convenientis, visa delineatione
principiorum pene omnium aedificiorum, maximis sump-
tibus jam constructorum, diligenter attentis gravissimis ex-
pensis, tam ad eorum translationem tam ad novas terreni ac-
quisitiones necessariis, attentis pariter oppositionibus ad-
versus praefatam translationem ex parte Serenissimi Regis
Catholici, Capitulorum Ecclesiasticorum et secularium atque
etiam incolarum villae de Cassalla, attenta quoque difficultate
inveniendi locum alium convenientiorem et commodiorem
ad redditus annuos ex fundis hujus Domus provenientibus re-
cipiendos: ut his omnibus et aliis incommodis praevisis et
providendis occurramus, statuimus et ordinamus ut dimissa
prorsus cogitatione translationis ambo Visitatores et Rector
hujusce Domus de Cassalla uni incumbant continuationi coep-
torum aedificiorum.....(Pr.Castellae).

TRIBULATIONES:

- 1°: Ordinis.
- 2°: Domorum.

1°: TRIBULATIONES Ordinis:

2687.- 1801: Cum quolibet anno magis ac magis ingravescere vi-
===== deantur quarundam Domorum extinctiones: hortamur omnes Or-
dinis alumnos ut preces apud Deum multiplicent pro Ordinis
nostris conservatione, qui pene ad nihilum redactus est.

2°: TRIBULATIONES Domorum:

2688.- 1526: Priori Domus in Snals non fit via. Quem exhortamur
===== in Domino ut in tribulatione patienter et fortiter agat,
coelestem expectans consolationem...(Pr.Alemaniae Superioris).

2689.- 1570: Prior Domus Paradisi Mariae (Dantisci) cum suis Mo-
===== nachis in Domino rogamus et hortamur ut animaequiores con-
fortentur, nec Domum deserant, sperantes auxilium a Domino
et consolationem. (Pr.Saxoniae).

II.Tribulationes [2689]

[2690] TRIBULATIONES CITAISIART. II

2690.- 1578: Priori Domus Brugis et suo desolato Conventui
compatientes, eosdem rogamus ut Domini visitationem patienter ferant. (Pr. Theutoniae).

2691.- 1579: Priorem Domus Ruremundae hortamur rogamusque et omnes alias illius Domus personas, ut in tot adversis casibus et calamitatibus non frangantur sed in Domino confortati praestolentur inspectionem Dei desuper, patientes, qui pro sua pietate aliquando his malis dabit finem. (Pr. Rheni).

TURCI:

2692.- 1464: Pro Serenissimo Principe et Illustrissimo D. Mattheia Rege Hungariae, Dalmatiae et Croatiae, qui se orationibus Ordinis devote recommendavit, fiat unum Tricenarium de Spiritu Sancto. Et quia laborat indefesse contra Turcos pessimos fidei christiana inimicos, nendum pro patria sua verumetiam pro defensione totius Christianitatis, et magnam habet confidentiam in orationibus Ordinis, ideo monemus omnes personas Ordinis ut ipsum Dominum Regem et statum suum habeant propensius recommissum in Missis et orationibus suis.

UNIFORMITAS:

1°: UNIFORMITAS in Missa celebranda:

2693.- 1493: Et D.N...conformet se aliis in celebrazione juxta tenorem Statutorum, alioquin, tanquam reprehensor et violator eorumdem, puniatur. (In Domo Monichusen - Pr. Theutoniae)

2°: UNIFORMITAS in Ordine:

2694.- 1596: Cum omnes Cartusiani eadem professionem eademque vota emittant, ordinamus, juxta mentem Summi Pontificis nobis per Litteras speciales significatam, ut ab omnibus uniformitas servetur, tam in victu et vestitu quam in aliis utensilibus cellae, ac propterea mandamus Visitatoribus singularum Provinciarum, ut infra semestre constituant et declarant quae sit in predictis uniformitas et quantitas et qualitas servanda, eandemque Reverendo Patri Cartusiae mittant tam tempestive ut, ante Capitulum sequens, eam considerare et examinare possit per idem Capitulum approbandam vel reformatam.

[2694] UNIFORMITAS

II.UNIFORMITAS [2695]

2695.- 1738: Hortamur Visitatores Provinciarum quatenus saltem unus ex qualibet Provincia ascendat quotannis ad Capitulum Generale, ut illius consilio Provinciae negotia facilius et prudentius definiantur, atque etiam convenientibus in unum omnium Provinciarum Visitatoribus foveatur unitas Ordinis atque uniformitas.

UNITAS ORDINIS:

2696.- 1419: Quia Divina operante gratia, Ordo noster per omnes mundi partes est ad plenum unitus, prout in quadam publica scriptura dilecti fratris nostri Prioris Portae Coeli, ad quam nos referimus, certis Priorum subscriptionibus et sigillis impendentibus authenticis roborata extensius continetur: Idcirco de ipsa Unione tanquam de nostro totali bono in immensum gaudentes Deoque nostro pro suorum beneficiorum recognitione et gratiarum actione, pro modulo nostrae paupertatis gratifice satisfacere cupientes, ordinamus quod in qualibet Domo Ordinis una Missa de Sanctissima Trinitate, cum collecta pro gratiarum actione, in Conventu celebretur. Dictaque scriptura Prioris Portae Coeli post lectam Chartam nostri Capituli Generalis, eadem die vel sequenti in pleno conventu pro consolatione et informatione omnium recitetur. Et Fratribus Laicis in Capitulo ipsorum lingua materna a Praesidentibus exponatur. (Iste Prior Portae Coeli erat Dominus Franciscus Maresme, qui postea fuit Reverendus Pater, et qui tunc erat missus ad Cartusiam per R.P.D.Guillelmum de Mota, Vicarium Generalem Domorum Hispaniarum, ad unionem tractandam).

2697.- 1583: Obiit D.Ferdinandus de Pantoja, Professus et Antiquior Domus de Covis, et olim Prior ejusdem ac Domorum de Cassalla et de Aniago, ac Visitator Provinciae Castellae, qui 66 annos laudabiliter vixit in Ordine; cuius memoria in benedictione est, quod fidem inconcussam communi Ordini servaverit, et pro tuenda ejus unione, tanquam pro aris et focis decertaverit.....

2698.- 1705: Priori Domus Granatae, propter senium et graves quas patitur corporis infirmitates, quae ad Superioris munia inhabilem illum reddiderunt, et ad suam maximam instantiam fit mia. Et praeficiimus in Priorem dictae Domus D.N... cui multum commendamus Priorem absolutum, virum de Ordine bene meritum, qui ad Religionis unionem conservandam tot labores sustinuit, nec propriae pepercit saluti. (Pr.Castellae)

[2699] VESTIMENTA

VESTIMENTA: (Vide etiam: 627-638)

2699.- 1156: Monachorum vestimenta a semipede terram non tangent; Laicorum quoque Fratrum veste ultra ora calceamentorum non descendant.

2700.- 1180: Praecipimus ut pannis grossis tam Piores quam Monachi et Conversi induantur. Qui autem ad Capitulum curiosos veste attulerit, auferentur ei et dabuntur leprosis.

2701.- 1292: Pelliciosos vulpinos et de bestiolis silvestribus, et calceamenta curiosa et plicata reprobamus, et de caetero non habeantur.

2702.- 1332: Prohibemus districtius ne aliqua persona Ordinis portet de caetero magnum caputum super cappae caputum nec sotulares rotundos et extivallos aut incisos, et injungimus ut omnes portent cappas totaliter nigras et de caetero nullus jacere audeat inter duo linteamina.

2703.- 1335: In zonis et cultellis nihil de serico vel argento vel aliud quod appareat curiosum habere praesumingant personae Ordinis.

2704.- 1335: Nullus de caetero portet chirothecas de corio albo nec biretrum quia talia veluti nobis indecentia et inhonesta reprobamus.....

2705.- 1352: Propter vanum abusum mantellorum quibus aliqui non solum extra cellas, verum etiam extra equitando et itinerando abuntur et vestiuntur, ea etiam super cappas induentes, ordinamus quod hoc de caetero non fiat, et licet nobis non sit nobis vestis tradita per Statuta, toleramus tamen quod loco pellium utatur qui voluerit, tamen intra cellam sicut pellibus utuntur.

2706.- 1497: Et quia intelleximus quod nulla vel parva est observantia regularis in Domo Venetiarum quia aliqui habent linteamina de sargia et alia curiosa et portant veste curiosas et tibiones sine calcaneis et alia plurima quae non sunt secundum Ordinem, ideo monemus quod a talibus se emendent, alias mittentur eis Visitatores de Alemania qui eos corrigen, et talibus non utantur, et Prior talia auferat aliter sit extra sedem suam in Conventu donec impleverit. (Pr.Tuscias).

2707.- 1506: Inhibemus Prioribus, Monachis et caeteris personis Provinciae Lombardiae Remotioris ne in tunicis et cucullis

[2707] VESTIMENTA

II. VESTIMENTA [2708] PTS

utantur panno parpigniano vel de rasia, sed, si non grossiori panno patriae, saltem mediocri utantur.

2708.- 1564: Piores et Monachi Provinciae Alemaniae Inferiores, in portando cilicio aliisque indumentis, Ordini se conforment.....

2709.- 1566: In Domo Lyrae: Prohibemus Priori et Procuratori ne amplius vestimentis et mantellis utantur secularibus, sed ad formam Religionis et Ordinis honeste et aedificatorie a caetero inter saeculares incedant, alioquin Ordo providebit. (Pr.Theutoniae).

2710.- 1583: Propter uniformitatem vestimentorum in Ordine servandam, auferantur cappae albae sive mantella, ut vocantur, Fratribus Conversis, qui sint contenti indumentis in Statutis descriptis.

2711.- 1594: Reprehendimus et damnamus plurimum usum thoracis et caligarum tam femoralium quam tibialium ex corio, quas a pedulibus separatas et de panno esse volumus, ad formam Ordinis, nec minus cappas et pallia serica, injungentes Visitatoribus ut super hoc diligenter invigilent; et omnino hanc consuetudinem aboleant.

VICARIUS: (Vide etiam: 639-647)

2712.- 1442: Et quia intelleximus quod Vicarius Domus Sanctae Paulae Portae Montis prope Bernam intromittit se de regi wine temporalium exeundo Domum et terminos die noctuque, intrando coquinam, et caetera, et dicit se habere licentiam a Visitatore quod vix credere possumus, ideo prohibemus sibi ne ad praetacta et similia Statutis Ordinis contraria, se amplius ingrat, sed se in terminis Statutorum contineat, alioquin a Priore absolvatur et condigne pro suis excessibus puniatur, licentias quascumque in contrarium concessas revocando. (Pr.Rheni).

2713.- 1445: D.N...Vicarium Domus Divionis, propter errores quos fecit in progressu electionis Prioris Domus suae, per viam Spiritus Sancti procedendo, ab officio Vicariatus deponimus, et ad exemplum aliorum carceri mancipamus ad Ordinis voluntatem. (Pr.Franciae).

2714.- 1448: Et praeficiimus D.N...in Vicarium Domus Repausatorii, quem in Domino exhortamur ut in reformatione spiri-

[2715] BOVICARIUS MITIS. II

tualium velit ostenderet bonum zelum suum. (Pr. Gebennensis).

2715.- 1530: Et D.N...quia litteras institutionis moderni Prioris multo tempore suppressit, et limites officii Vicariatus multipliciter excessit, unde multa damna et scandala dicta Domus sustinuit, sit in disciplina generali ad Ordinis voluntatem. (In Domo Montis Benedicti - Pr. Lombardiae propinq.).

2716.- 1537: Monemus Vicarium Domus Erfordiae ut cesset a murmuribus cibi et potus, sed nec alios ad id inducat, cum intellectimus Conventum laudabiliter tractari in omnibus quae Ordinis sunt, et cessent de caetero Vicarius et Procurator a mutua criminatione, alias Ordo providebit. (Pr. Alem. Infer.).

2717.- 1570: Et D.N...Vicarius in Domo Venetiarum viriliter stet et agat ad ea quae sunt sacrae observantiae, et una cum Priore observent et observari faciant ordinaciones Visitatorum. (Pr. Tusciae).

VISITATORES: (Vide etiam: 648-670)

1º: Veritatem respondere ad Visitatores.

2º: Zelum habere debent Visitatores.

3º: Varia.

1º: VISITATORES: Veritatem respondere ad Visitatores:

2718.- 1516: Et de his quae scribit D.N...contra Priorem suum, quae alias per Visitatores audita et terminata sunt, imponimus eidem silentium; fidem enim majorem adhibemus Visitatoribus quam sibi soli. (In Domo Portae Montis prope Bernam - Pr. Rheni).

2719.- 1591: Et D.N...Professus Domus de Miraflores respondeat quae vera sunt ad ea de quibus interrogabitur per Visitatorem, sive verbo, sive scripto. Quod si veritatem probabilibus indicis celare deprehendatur pro quaestione usque ad veritatis confessionem incarceretur cum restrictione victuum in quibus et Ordinem servet. (Pr. Castellae).

2º: VISITATORES: Zelum habere debent Visitatores:

2720.- 1413: Ordinamus et volumus expresse quod Domus Ordinis nostri quae non fuerunt visitatae a duobus annis citra, quod Visitatores eas visitent ab hinc usque ad Capitulum proximum et copias Cartarum mittant ad Domum Cartusiae

[2720] VISITATORES

II.VISITATORES [2721]

citius quam commode poterunt.

2721.- 1574: Priorem Domus Coloniae rogantes hortatur ut juxta
==== gratiam sibi a Deo datam, Provinciae sibi creditae, etiam
Saxoniae, opere, verbo et scripto intendat et se impendat,
et cum prae valetudine dictum officium Visitatoris non po-
terit adimplere, Prioribus Confluentiae, Treviris, et Dul-
maniae vices suas committat. (Pr.Rheni).

3º: VISITATORES: Varia:

2722.- 1447: Et Capitulum Generale per Priorem Domus Vallis
==== Regalis prope Gandavum melius informatum super scriptis
in Carta anni praeteriti commendat tranquillitatem conven-
tualium ejusdem Domus, monentes eos ut in conformatione
intentionis dicti Capituli perseverent, et practicam con-
similem aliarum Provinciarum considerent quae pacifice et
quiete labores suorum Visitatorum hucusque portarunt sine
querela. (Murmurabant quia Prior eorum frequenter absens
erat, in Visitatione Provinciae occupatus). (Pr.Picardiae
remotioris).

2723.- 1552: Domus Majoricarum poterit visitari tempore, modo,
==== et per quos futurum Capitulum Generale providebit; eo pen-
dente, propter pericula imminentia, timor et amor Dei sint
eorum Visitatores. (Pr.Cataloniae).

VOLUNTAS PROPRIA:

2724.- 1567: Et D.N...perseveret in carcere quamdiu persevera-
==== verit in sua fantastica et pertinaci opinione, etiam cum
restrictione victualium. (In Domo Fontis Beatae Mariae -
Pr.Franciae).

L A U S D E O

V I R G I N I Q U E M A T R I .